

## *Sprawozdanie Sołtysa Sołectwa Rogoźnik*

W trakcie roku sprawozdawczego posiedzenia z Radą Sołecką zostały mocno ograniczone przez pandemię wywołaną przez COVID – 19, jednakże istniejące problemy dotyczące sołectwa poruszaliśmy w miarę swoich możliwości. Mieszkańcy kontaktują się ze mną telefonicznie, a także przez Internet. Dzięki temu dowiaduje się o ich problemach i bolączkach, które w miarę możliwości staram się rozwiązywać. Ponadto na bieżąco komunikuję Urząd Gminy oraz Powiatowy Zarząd Dróg o pojawiających się problemach dotyczących głównie infrastruktury. Na bieżąco realizowana jest między innymi poprawa nawierzchni dróg gminnych, naprawa bądź wymiana latarni ulicznych, montaż dodatkowych tablic informujących o nazwach ulic, a także pielęgnacja terenów zielonych.

W zeszłym roku sprawozdawczym powstał projekt dotyczący oznakowania skrzyżowania ulic Kościuszki i Szkolnej. Jak sami możecie Państwo zauważyć temat został zakończony. Skrzyżowanie zostało oznaczone znakami pionowymi, wyłączony z parkowania został również teren tuż przy skrzyżowaniu znakami poziomymi.

Z uwagi na panującą sytuację epidemiologiczną została zawieszona organizacja wszelkich imprez integracyjnych, ale mam nadzieję, że w ostatnim kwartale tego roku będziemy mogli wspólnie spędzić czas, a sytuacja pozwoli na zorganizowanie spotkania integracyjnego.

Na ten rok środki Funduszu Sołeckiego zostały przeznaczone na budowę parkingu przy Cmentarzu, teren został utwardzony i powiększony, łącznie na dzień dzisiejszy powstało miejsce dla ponad 30 samochodów. Zadanie to wyniosło 40 tysięcy i w całości zostało pokryte ze środków Funduszu Sołeckiego.

Pozostała kwota w wysokości 1 736,60 zł została przeznaczona na pielęgnację skwerków w Rogoźniku. Jestem po rozmowach z nowych wynajmującym lokal w pawilonie przy ulicy Szkolnej. Przedsiębiorca zadeklarował się wspomóc nas finansowo aby definitywnie zakończyć temat skwerku.

W tym roku postanowiłam ponownie złożyć wniosek w konkursie na Najpiękniejszą Wieś Województwa Śląskiego. Tym razem się udało. Nasze sołectwo zajęło trzecie miejsce w tej kategorii. Zdobyliśmy nie tylko miano najpiękniejszej wsi, ale również otrzymaliśmy nagrodę pieniężną w wysokości 15 tysięcy złotych. Pieniądze te chciałabym przeznaczyć na tężnię solankową która powstanie na terenie działek gminnych przy Kościele w naszym sołectwie. Rada Sołeczka przyjęła jednogłośnie pomysł dotyczący tężni i mam nadzieję, że Państwo również przyjmą zgodnie uchwałę. Inwestycja ta będzie kosztowała ponad trzy razy więcej niż nagroda która została nam przyznana. Pozostałe środki na ten cel zostaną przeznaczone z budżetu gminy Bobrowniki dzięki uprzejmości pani Wójt.

Środki Funduszu Sołeckiego na przyszły rok chcielibyśmy wraz z Radą Sołecką przeznaczyć na nowe wiaty przystankowe, a także na iluminacje świetlne które ocieplą zimowy wizerunek Rogoźnika. Jeśli chodzi o zadania inwestycyjne to zwróciłam się do Starosty Powiatu Będzińskiego z prośbą o uwzględnienie w budżecie remontu drogi ulicy Cmentarnej. Mam nadzieję, że tym razem inwestycja ta zostanie uwzględniona.

W tym miejscu pragnę serdecznie podziękować wszystkim, którzy w jakikolwiek sposób zaangażowali się w prace na rzecz naszego sołectwa. Nie sposób wymienić wszystkich, by nikogo nie pominąć, bo przecież każda para rąk przy pracach na rzecz naszego sołectwa jest bardzo cenna. Jeszcze raz wielkie dzięki.

**S O Ł T Y S**  
**Sołectwa Rogoźnik**  
*Skowroniska*  
**Paulina Skowronska**

21 września 2021 rok